
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

г. Грозный 

Об изменениях в структуре Администрации Главы 
и Правительства Чеченской Республики и о внесении изменений 

в некоторые акты Главы Чеченской Республики 

На основании статьи 68 Конституции Чеченской Республики, 
Конституционного закона Чеченской Республики от 31 октября 2006 года 
№ 7-РКЗ «О системе органов исполнительной власти Чеченской Республики» 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в структуру Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики (далее - Администрация) следующие изменения: 

переименовать департамент по связям с религиозными и общественными 
организациями Администрации в департамент по взаимодействию с религиозными, 
общественными организациями и внешним связям Администрации; 

включить во внутреннюю структуру департамента по взаимодействию 
с религиозными, общественными организациями и внешним связям 
Администрации представительства Главы Чеченской Республики в 
федеральных округах Российской Федерации, субъектах Российской 
Федерации и представителей Главы Чеченской Республики в субъектах 
Российской Федерации. 

2. Установить, что Администрация осуществляет полномочия по: 
гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений 

на территории Чеченской Республики; 
организации межрегионального сотрудничества и взаимодействия 

с субъектами Российской Федерации; 
организации и обеспечению деятельности представительств Главы 

Чеченской Республики в федеральных округах Российской Федерации, 
субъектах Российской Федерации, представителей Главы Чеченской 
Республики в субъектах Российской Федерации. 

3. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 5 декабря 2016 года 
№ 198 «Об Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики» 

•«• I t tHVM** - ШШУы-шЧК n u G Kill • к:труг1\рс Л:|ми11Н1.птчции,(?4)нК1.>]<м 



(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 11 февраля 2017 года 
№ 27, от 10 августа 2017 года № 135, от 31 октября 2017 года № 192, от 28 мая 
2018 года № 88, от 5 сентября 2018 года № 137, от 16 ноября 2018 года 
№ 174, от 28 марта 2019 года № 40, от 9 августа 2019 года № 99, от 9 декабря 
2019 года № 171, от 31 декабря 2019 года № 193, от 26 марта 2020 года 
№ 61) (далее - Указ) следующие изменения: 

а) в пункте 2 цифры «477» заменить цифрами «504»; 
б) в пункте 8 слова «Г.С. Таймасханова» заменить словами «Я.С. Закриева». 
4. Внести изменение в абзац шестой пункта 17 Положения об 

Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, утвержденного 
Указом, заменив слова «департамента по связям с религиозными и 
общественными организациями» словами «департамента по взаимодействию 
с религиозными, общественными организациями и внешним связям». 

5. Внести изменение в Структуру Администрации Главы и 
Правительства Чеченской Республики, утвержденную Указом, изложив 
позицию 19 в следующей редакции: 

19. Департамент по взаимодействию с религиозными, общественными 
организациями и внешним связям 
6. Внести изменение в раздел И «Перечень должностей 

государственной гражданской службы в представительстве Чеченской 
Республики при Президенте Российской Федерации, представительстве 
Главы Чеченской Республики в субъекте Российской Федерации и в 
федеральном округе Российской Федерации» приложения 2 «Реестр 
должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики» 
к указу Президента Чеченской Республики от 20 декабря 2007 года № 480 
«Об утверждении Реестра государственных должностей Чеченской 
Республики и Реестра должностей государственной гражданской службы 
Чеченской Республики» (в редакции указов Президента Чеченской 
Республики от 18 февраля 2008 года № 45, от 1 июля 2008 года № 223, от 4 
октября 2008 года № 304, от 2 апреля 2009 года № 106, от 2 апреля 2009 года 
№ 109, от 21 апреля 2009 года № 135, указов Главы Чеченской Республики от 
4 октября 2010 года № 22, от 18 октября 2010 года № 40, от 28 апреля 2011 
года № 107, от 2 июня 2011 года № 140, от 14 декабря 2011 года № 248, от 21 
мая 2012 года № 62, от 18 декабря 2012 года № 216, от 1 февраля 2013 года 
№ 14, от 17 мая 2013 года № 88, от 25 сентября 2013 года № 177, от 22 января 
2014 года № 9, от 22 января 2015 года № 7, от 26 февраля 2015 года № 31, от 26 
октября 2015 года № 185, от 5 февраля 2016 года № 15, от И апреля 2016 
года № 53, от 24 января 2017 года № 16, от 11 февраля 2017 года № 28, от 24 
апреля 2017 года № 80, от 10 октября 2017 года № 176, от 19 января 2018 
года № 5, от 8 февраля 2018 года № 18.1, от 5 июля 2018 года № 109, от 16 
ноября 2018 года № 176, от 25 февраля 2019 года № 21, от 26 апреля 2019 
года № 54), дополнив после позиции: 
Руководитель представительства Главы Чеченской 12-1-1-003 



Республики в субъекте Российской Федерации 
и в федеральном округе Российской Федерации 

позицией следующего содержания: 
Представитель 1 лавы Чеченской Республики 
в субъекте Российской Федерации 12-1-1-003.1 

7. Внести в приложение 3 «Размеры должностных окладов и 
ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских 
служащих государственной гражданской службы Чеченской Республики» 
к указу Президента Чеченской Республики от 20 декабря 2007 года № 481 
«Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Чеченской 
Республики, и государственных гражданских служащих Чеченской Республики» 
(в редакции указов Президента Чеченской Республики от 23 декабря 2008 года 
№ 419, от 2 апреля 2009 года № 106, от 21 апреля 2009 года № 135, от 21 мая 
2010 года № 101, указов Главы Чеченской Республики от 4 октября 2010 года 
№ 22, от 18 октября 2010 года № 41, от 28 апреля 2011 года № 108, от 16 июня 
2011 года № 147, от 14 декабря 2011 года № 249, от 24 мая 2012 года № 70, от 
26 июня 2012 года № 111, от 1 июля 2012 года № 116, от 18 декабря 
2012 года № 217, от 1 февраля 2013 года № 15, от 13 мая 2013 года № 80, от 
8 июля 2013 года № 131, от 25 сентября 2013 года № 180, от 26 сентября 
2013 года № 182, от 22 января 2014 года № 9, от 1 мая 2014 года № 53, от 
22 января 2015 года № 7, от 26 февраля 2015 года № 31, от 26 октября 2015 года 
№ 185, от 5 февраля 2016 года № 15, от И апреля 2016 года № 53, от 
24 января 2017 года № 16, от 11 февраля 2017 года № 28, от 24 апреля 
2017 года № 80, от 10 октября 2017 года № 176, от 19 января 2018 года № 5, 
от 8 февраля 2018 года № 18.1, от 5 июля 2018 года № 109, от 16 ноября 2018 
года № 176, от 26 декабря 2018 года № 192, от 10 января 2019 года № 4, 
от 25 февраля 2019 года № 21, от 26 апреля № 54, от 10 июля 2019 года № 82, 
от 12 сентября 2019 года № 117) следующие изменения: 

а) в разделе 1 «Должностные оклады и ежемесячное денежное 
поощрение государственных гражданских служащих в Администрации 
Главы и Правительства Чеченской Республики»: 

1) после позиции: 

Начальник управления 6644 6,5 

дополнить позициями следующего содержания: 
Руководитель представительства Главы 
Чеченской Республики в федеральном 
округе Российской Федерации, в субъекте 
Российской Федерации 
Представитель Главы Чеченской 
Республики в субъекте Российской 
Федерации 

7275 

7275 

4,0 

4,0 

2) после позиции: 
Заместитель начальника управления, 
заместитель начальника управления -
начальник отдела 

5648 5,5 



дополнить позицией следующего содержания: 
Заместитель руководителя 
представительства Главы Чеченской 
Республики в федеральном округе 
Российской Федерации, в субъекте 
Российской Федерации 

6183 4,0 

б) раздел 11 «Должностные оклады и ежемесячное денежное 
поощрение государственных гражданских служащих Чеченской Республики 
в представительстве Главы Чеченской Республики в субъекте Российской 
Федерации, федеральном округе Российской Федерации» исключить. 

8. Руководителю Администрации обеспечить: 
а) подготовку предложений о внесении необходимых изменений 

в действующие нормативные правовые акты Главы Чеченской Республики; 
б) осуществление организационно-штатных и других мероприятий 

по реализации настоящего указа. 
9. Правительству Чеченской Республики обеспечить в установленном 

порядке финансирование Администрации в связи с увеличением предельной 
численности аппарата и возложением на нее дополнительных функций и 
полномочий в соответствии с настоящим Указом. 

10. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики 
Закриева Я.С. 

11. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

|.Щ Кадыров 


